



Tribunalen antar nya rättegångsregler

Nya rättegångsregler och nya tillämpningsföreskrifter¹ kommer att träda i kraft den 1 juli 2015 för att förbättra handläggningen av mål vid tribunalen

De nya rättegångsreglerna

Tribunalens nya rättegångsregler² kommer att ersätta 1991 års rättegångsregler och är resultatet av ett arbete som inleddes år 2012. De sistnämnda rättegångsreglerna har under årens lopp ändrats ett stort antal gånger, för att anpassa och förbättra de processuella bestämmelserna efter nya behov och utvecklingen. Detta tillvägagångssätt har emellertid kommit till vägs ände och en övergripande reform har blivit nödvändig. Detta har gjort det möjligt att omstrukturera de ursprungliga rättegångsreglerna och införa nya bestämmelser. Flera olika syften har eftersträfvats vid detta arbete.

Rättegångsreglerna har **anpassats till de slags tvister som numera underställs tribunalens prövning** genom att göra en tydlig åtskillnad mellan de tre viktigaste målkategorierna, vilka var och en har sina särdrag:

- Mål om direkt talan, i vilka rättegångsfrågor, ansökningar om intervention och ansökningar om konfidentiell behandling är särskilt vanliga.
- Immaterialrättsliga mål.
- Mål om överklagande av personaldomstolens avgöranden.

Ansträngningar har sedan flera år gjorts för att göra tribunalens verksamhet mer effektiv. Ansträngningarna på det processuella området syftar till att **förstärka tribunalens kapacitet att avgöra inkomna mål inom rimlig tid och med iakttagande av kravet på en rättvis rättegång** i enlighet med vad som följer av Europeiska unionens stadga om de grundläggande rättigheterna.³ I detta sammanhang kan särskilt följande förändringar nämnas:

- Bestämmelserna om ensamdomare får ett utvidgat tillämpningsområde och kommer att gälla även i immaterialrättsliga mål.
- Reglerna om fastställande av rättegångsspråk och utformningen av det skriftliga förfarandet (en enda skriftväxling) förenklas i immaterialrättsliga mål.
- Reglerna om intervention förenklas (ansökan om intervention i ett mål kommer inte längre att kunna bifallas efter utgången av den sexveckorsfrist som börjar löpa när tillkännagivandet om att talan väckts har publicerats i Europeiska unionens officiella tidning (EUT)).

¹ Praktiska genomförandebestämmelser till tribunalens rättegångsregler, formuläret för ansökan om rättshjälp och olika checklistor.

² Efter att domstolen gett sitt samtycke översändes den 14 mars 2014 utkastet till rättegångsregler till rådet i enlighet med artikel 254 femte stycket FEUF. Sedan rådet den 10 februari 2015 godkänt utkastet, antogs rättegångsreglerna av tribunalen den 4 mars 2015 och offentliggjordes i *Europeiska unionens officiella tidning* den 23 april 2015 (EUT L 105, s. 1).

³ Artikel 47 i stadgan.

- Tribunalen ska kunna avgöra mål om direkt talan utan att hålla någon muntlig förhandling när ingen av parterna i målet har begärt att en förhandling ska hållas.
- Intervenienternas rättigheter klargörs.
- Vissa av avdelningarnas beslutsbefogenheter flyttas över till avdelningsordförandena. Formerna för antagande av vissa beslut förenklas och antalet fall där tribunalen kan avgöra en fråga utan att meddela ett särskilt uppsatt beslut utökas (till exempel vilandeförklaring och förening av mål).
- Det anges att tribunalen ska pröva invändningar om rättegångshinder eller om bristande behörighet, ansökningar om att fastställa om det saknas anledning att döma i saken och alla andra typer av rättegångsfrågor, så snart som möjligt.

Ansträngningar har gjorts för att uppnå **enhetlighet i de processuella regler som gäller för mål som anhängiggörs vid unionsdomstolarna**. Därvid har särskilt domstolens rättegångsregler som trädde i kraft den 1 november 2012 beaktats, samtidigt som hänsyn tagits till de särdrag som gäller för mål om direkt talan mellan å ena sidan en fysisk eller en juridisk person eller en medlemsstat och å andra sidan en unionsinstitution.

Det införs bestämmelser som ger tribunalen möjlighet att själv **besluta om hur den ska vara organiserad, mot bakgrund bland annat av antalet domare**. Vidare införs det bestämmelser som ger en ändamålsenlig verkan åt ändringen i stadgan som inneburit att en **tjänst som vice ordförande för tribunalen** har inrättats.

Bestämmelser införs för att komma till rätta med vissa processuella situationer som inte reglerats i de hittillsvarande rättegångsreglerna. Bland annat regleras i vilka fall ett mål får omfördelas, hur yrkanden får justeras under rättegången och vilka åtgärder som ska vidtas efter det att en handling har getts in för att efterkomma en åtgärd för bevisupptagning som beslutats av tribunalen. Dessutom har specifika bestämmelser införts för att reglera hur konfidentiella upplysningar eller handlingar som berör unionens eller dess medlemsstaters säkerhet eller deras internationella förbindelser ska behandlas i processuellt avseende och om de undantag från den kontradiktoriska principen som kan följa av detta. Dessa bestämmelser återfinns i artikel 105 i rättegångsreglerna, men kommer inte att tillämpas förrän efter att tribunalen antagit ett beslut om säkerhetsbestämmelser för skydd av dessa uppgifter och detta beslut offentliggjorts.

Dessutom har vissa bestämmelser rationaliserats. Det formella kravet att en advokat som företräder en privaträttslig juridisk person är skyldig att styrka att hans eller hennes fullmakt har utfärdats av en därtill behörig person har avskaffats. Möjligheten att använda e-post för ingivande av inlagor har tagits bort (för att undvika vissa återkommande svårigheter och för att främja användningen av applikationen e-Curia).

Vad gäller den formella utformningen kan slutligen även nämnas att **läsningen av rättegångsreglerna har underlättats**, genom att de viktigaste begrepp som används i dessa har definierats, en generell omstrukturering har gjorts och genom att artikelrubriker har införts.

Tillämpningsföreskrifterna

Tribunalen har med tillämpning av rättegångsreglerna antagit flera handlingar med föreskrifter som även de kommer att träda i kraft den 1 juli 2015.

Tribunalen har i enlighet med artikel 224 i de nya rättegångsreglerna den 20 maj 2015 antagit [Praktiska genomförandebestämmelser till tribunalens rättegångsregler](#), efter samråd med medlemsstaterna, rådet, kommissionen, parlamentet, harmoniseringskontoret och CCBE. Dessa bestämmelser upphäver och ersätter Instruksen för justitiesekreteraren av den 5 juli 2007⁴ och Praktiska anvisningar till parterna vid tribunalen⁵. Genom bestämmelserna förklaras, preciseras

⁴ Instruksen för justitiesekreteraren av den 5 juli 2007 (EUT L 232, s. 1), i dess lydelse efter ändringar den 17 maj 2010 (EUT L 170, s. 53) och den 24 januari 2012 (EUT L 68, s. 20).

⁵ Praktiska anvisningar till parterna vid tribunalen av den 24 januari 2012 (EUT L 68, s. 23).

och kompletteras vissa bestämmelser i rättegångsreglerna. Syftet med bestämmelserna är särskilt att ge parternas företrädare anvisningar om på vilket sätt inlagor ska utformas och ges in och att göra det möjligt för företrädarna att ta hänsyn till omständigheter som tribunalen måste beakta. Det kan noteras att bestämmelserna om tredje mans tillgång till akten, sekretess för en persons identitet och utelämnande av vissa uppgifter i dokument som görs tillgängliga för allmänheten, vilka för närvarande återfinns i Praktiska anvisningar för parterna, inte har tagits in i de praktiska genomförandebestämmelserna utan har överförts till de nya rättegångsreglerna. På samma vis har kravet på att begränsa längden på inlagorna förstärkts genom att den hittillsvarande regeln härom i Praktiska anvisningar till parterna har tagits in i rättegångsreglerna. Tillämpningsföreskrifter till denna bestämmelse har tagits in i de praktiska genomförandebestämmelserna, som även beskriver vilka följderna kan bli om bestämmelsen upprepade gånger åsidosätts.

Formuläret för ansökan om rättshjälp föreskrivs i rättegångsreglerna. Ändringar har gjorts i formuläret för att anpassa detta till utvidgningen av tillämpningsområdet för rättshjälpen till att även innefatta juridiska personer. I formellt hänseende kan nämnas att särskilda upplysningar har införts för att underlätta för personer som inte företräds av en advokat att förstå hur formuläret ska fyllas i. Det nya formuläret för ansökan om rättshjälp kommer att offentliggöras i EUT och finnas tillgängligt på Europeiska unionens domstols webbplats. Det ska användas från och med den 1 juli 2015.

Slutligen kan nämnas att de **tre checklistor** till vilka det hänvisas i de praktiska genomförandebestämmelserna finns tillgängliga på Europeiska unionens domstols webbplats. Dessa handlingar syftar till att ge vägledning för parternas företrädare, och innehåller upplysningar om det sätt på vilket en ansökan ska utformas och ges in i pappersformat eller med hjälp av applikationen e-Curia och om hur den muntliga förhandlingen ska genomföras.

Detta är en icke-officiell handling avsedd för massmedia och den är inte bindande för tribunalen.

Kontaktperson för press: Gitte Stadler ☎ +352 4303 3127